МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 148

620141, г. Екатеринбург, ул. Бебеля, 150, тел./факс (343) 323-91-36

E-mail: soch148@eduekb.ru, http://школа148.екатеринбург.рф

________________________________________________________________
ПРОТОКОЛ

№ 1 от 09.07.2025 года

заседания Комиссии по проведению индивидуального отбора обучающихся

в классы профильного обучения МАОУ-СОШ № 148 на 2025 – 2026 учебный год

Председатель:

Е. С. Голованова

Члены комиссии:

Шичинова О. Г. – начальник Управления образования Железнодорожного района г. Екате-

ринбурга

Шарипова Е. Э., заместитель начальника Управления образования Железнодорожного рай-

она г. Екатеринбурга

Лавринова Н. А., представитель родительского комитета

Вервейко Е. В., заместитель директора

Дементьева Н. П., заместитель директора

Цисельская Н. Д., руководитель ШМО учителей математики

Нагапетян А. В., руководитель ШМО учителей иностранного языка

Партина Л. В., учитель обществознания

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Анализ документов, представленных для зачисления в профильные 10-е классы

МАОУ – СОШ № 148: справки образовательной организации о результатах государственной

итоговой аттестации, сведений о результатах экзаменов по профильным предметам

2. Составление рейтинга обучающихся, претендующих на зачисление в профильные

10-е классы

СЛУШАЛИ:

По первому вопросу заместителя директора Вервейко Е. В., ответственную за органи-

зацию приема обучающихся, которая представила список претендентов на зачисление в про-

фильные 10-е классы

Комиссией были рассмотрены следующие документы обучающихся:

- заявление родителей (законных представителей);

- результаты экзаменов по профильным предметам;

- ведомость образовательных достижений обучающихся, освоивших образовательные

программы основного общего образования (аттестаты об основном общем образовании).

По второму вопросу слушали членов комиссии: Цисельскую Н. Д., Нагапетян А. В.,

Партину Л. В., которые представили рейтинги по классам.

Рейтинг обучающихся сформирован на основании следующих нормативно- правовых

документов:

- Постановления Правительства Свердловской области от 27.12.2013 г. № 1669-ПП

«Об утверждении Порядка организации индивидуального отбора при приеме либо переводе в

государственные образовательные организации Свердловской области и муниципальные об-

разовательные организации для получения основного общего и среднего общего образования

http://школа148.екатеринбург.рф/

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 148

620141, г. Екатеринбург, ул. Бебеля, 150, тел./факс (343) 323-91-36

E-mail: soch148@eduekb.ru, http://школа148.екатеринбург.рф

________________________________________________________________
с углубленным изучением отдельных предметов или для профильного обучения» (с измене-

ниями),

- Устава МАОУ - СОШ № 148,

- Положения о порядке организации индивидуального отбора при приеме либо пере-

воде в МАОУ-СОШ № 148 для получения основного общего и среднего общего образования

с углубленным изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения.

РЕШИЛИ:

1. Рекомендовать к зачислению в профильные 10-е классы МАОУ-СОШ № 148 по итогам

проведения анализа документов, представленных для проведения индивидуального отбора в

классы профильного обучения следующих обучающихся:

Итоговый протокол индивидуального отбора в 10 класс

(гуманитарный профиль)

№

Регистра-

ционный

№ заявле-

ния

ОГЭ по

профиль-

ным

предме-

там

Баллы за

экзамены

Олимпи-

ады

Отметка

по про-

филь-

ным

предме-

там

Решение

комиссии

1.  37 10 96 3 10 Рекомендовано

2.  4 9 89  10 Рекомендовано

3.  7 9 91 3 10 Рекомендовано

4.  16 9 86 3 9 Рекомендовано

5.  19 9 78  9 Рекомендовано

6. 5

6
22 9 95 3 10 Рекомендовано

7.  23 9 97  9 Рекомендовано

8.  32 9 84  9 Рекомендовано

9.  38 9 83 3 10 Рекомендовано

10.  2 8 77  8 Рекомендовано

11.  3 8 68  7 Рекомендовано

12.  14 8 79  8 Рекомендовано

http://школа148.екатеринбург.рф/

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 148

620141, г. Екатеринбург, ул. Бебеля, 150, тел./факс (343) 323-91-36

E-mail: soch148@eduekb.ru, http://школа148.екатеринбург.рф

________________________________________________________________

№

Регистра-

ционный

№ заявле-

ния

ОГЭ по

профиль-

ным

предме-

там

Баллы за

экзамены

Олимпи-

ады

Отметка

по про-

филь-

ным

предме-

там

Решение

комиссии

13.  15 8 81  10 Рекомендовано

14.  35 8 75  9 Рекомендовано

15.  52 8 75  8 Рекомендовано

16.  53 8 80  9 Рекомендовано

17.  57 8 70  8 Рекомендовано

18.  47 8 77  7 Рекомендовано

19.  28 8 74  8 Рекомендовано

20.  24 7 68  8 Рекомендовано

21.  5 7 74  8 Рекомендовано

22.  13 7 63  9 Рекомендовано

23.  54 7 69  8 Рекомендовано

24.  60 7 57  10 Рекомендовано

25.  17 6 46  -

26.  30 6 58  8 Рекомендовано

27.  36 6 60  7 Рекомендовано

28.  39 4 26  7 Рекомендовано

29.  29 - -  8

30.  44 - -  -

http://школа148.екатеринбург.рф/

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 148

620141, г. Екатеринбург, ул. Бебеля, 150, тел./факс (343) 323-91-36

E-mail: soch148@eduekb.ru, http://школа148.екатеринбург.рф

________________________________________________________________
Итоговый протокол индивидуального отбора в 10 класс

(технологический профиль)

№

Регистра-

ционный

№ заявле-

ния

ОГЭ по

профиль-

ным

предме-

там

Баллы за

экзамены

Олимпи-

ады

Отметка

по про-

филь-

ным

предме-

там

Решение

комиссии

1.  6 10 42  9 Рекомендовано

2.  9 10 49  10 Рекомендовано

3. 5

6
11 10 48  10 Рекомендовано

4.  20 10 47  10 Рекомендовано

5.  21 10 50  10 Рекомендовано

6.  42 10 49  10 Рекомендовано

7.  51 10 43  10 Рекомендовано

8.  25 9 43  10 Рекомендовано

9.  40 9 38  9 Рекомендовано

10.  41 9 39  10 Рекомендовано

11.  46 9 37  9 Рекомендовано

12.  55 9 40  9 Рекомендовано

13.  12 8 42
10

Рекомендовано

14.  26 8 36  10 Рекомендовано

15.  27 8 34  8 Рекомендовано

16.  34 8 45  7 Рекомендовано

17.  47 8 36  9 Рекомендовано

18.  49 8 34  9 Рекомендовано

19.  56 8 38  8 Рекомендовано

http://школа148.екатеринбург.рф/

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ –

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ № 148

620141, г. Екатеринбург, ул. Бебеля, 150, тел./факс (343) 323-91-36

E-mail: soch148@eduekb.ru, http://школа148.екатеринбург.рф

________________________________________________________________

№

Регистра-

ционный

№ заявле-

ния

ОГЭ по

профиль-

ным

предме-

там

Баллы за

экзамены

Олимпи-

ады

Отметка

по про-

филь-

ным

предме-

там

Решение

комиссии

20.  58 8 28  10 Рекомендовано

21.  59 8 28  8 Рекомендовано

22.  10 7 24  7 Рекомендовано

23.  18 7 23
8

Рекомендовано

24.  31 7 27  8 Рекомендовано

25.  33 7 28  7 Рекомендовано

26.  39 7 27  7 Рекомендовано

27.  45 7 27  8 Рекомендовано

28.  50 7 29  9 Рекомендовано

29.  1 6 22  6 Рекомендовано

30.  8 6 21  7 Рекомендовано

31.  43 6 20  7 Рекомендовано

Председатель приемной комиссии: Голованова Е. С.

http://школа148.екатеринбург.рф/